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8. november 2022            UKA 2022/84 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuiut at nedsætte en arbejdsgruppe, 

der skal undersøge fordele og ulemper ved at etablere partnerskabsaftaler mellem 

sundhedsfaglige uddannelsesinstitutioner i Grønland og Danmark. Parnerskabsaftalerne skal 

sikre adgang til en lokalt forankret onlinebaseret efteruddannelses- og kursusaktivitet. Dette 

skal udmønte sig i, at samfundets behov for flere medarbejdere lokalt rundt i landet med 

specialkompetencer i social- og sundhedssektoren bliver imødekommet. Arbejdsgruppen skal 

være færdig med sit arbejde til EM 2023.                                                                                            

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangnheim, Demokraatit) 

Vi vil fra Siumut fremkomme med følgende bemærkninger til medlem af Inatsisartut Anna 

Wangenheims forslag. 

Vi kan alle være enige om, at vores sundshedssektor er under stort pres med hensyn til personale. 

Mange ansatte er ansat i kort tid, hvorefter disse forlader landet igen. Nogle bruger desværre 

vores land til at få oparbejedet kompetencer og rejser videre. Derfor er sundshedssektoren den 

største udgiftspost i vores land.  

Jeg har, som medlem af Inatsisartut, tidligere fremsat et forslag om at der bliver bygget et hospice, 

men et af hindringerne har været mangelen på uddannet anæstesilæger. Selvom der er gået flere 

år efter fremsættelsen af forslaget, mangler vi stadigvæk uddannet personale. Hvis vi mangler 

midler til specialisering, skal vi kigge på finansiering. 

Naalakkersuisut forklarer i deres svar, at efteruddannelser sker i samarbejde med Danmark og 

Sundhedskommissionen arbejde pågår, hvorfor det ikke vil være hensigtsmæssigt med en 

hurtigarbejdende arbejdsgruppe.   

Vores sundshedsvæsen er under pres og vi skal bruge kræfter på handling, efteruddannelser pågår 

og Sundhedskommisionen arbejder, hvorfor vi tager Naalakkersuisuts afslag til efterretning og er 

enig med det. 

Doris J. Jensen, Siumut 

 


